
Kaip ilsisi delfinas?         2022m. gegužės 30 d. 

Įvyko trečiasis projekto susitikimas su M. Montessori mokyklos-darželio mokiniais, kurio 

tikslas buvo susipažinti su aktyvaus poilsio nauda ir galimybėmis gamtoje, skatinti tarpusavio 

bendravimą. 

Susitikimas prasidėjo edukacine ekskursija po Lietuvos jūrų muziejų su Akvariumo ir jūrų 

gamtos skyriaus ichtiologu Žygimantu Geču, kuris pristatė paslaptingą vandenų pasaulį: ,,Kas 

Baltijoje gyvena? Apie Baltijos jūrą, jos gyvūniją ir augaliją“. Vaikai ne tik pasakojimais, bet 

ir patyrimais išgyveno Baltijos jūros vystymosi istoriją, pažino, džiaugėsi ir suprato kaip 

saugoti jūros gyvūnus bei jų aplinką, ieškojo būdų, kaip asmeniškai prisidėti prie Baltijos jūros 

išsaugojimo. Taip pat edukacinė ekskursija padėjo vaikam suvokti muziejų kaip visapusiško 

jūros pažinimo šaltinį. Kartu eksursijos edukatorius atskleidė vandens gyvūnų kasdienybę, 

patirtis ir savijautą. 

Vėliau vaikai grįžę į Delfinų terapijos centrą keliavo stebėti delfinų treniruotės. Treniruotės 

metu delfinų treneris pristatė išradingiausius pasaulio žinduolius – delfinus. Papasakojo apie 

delfinų pasitikėjimą, draugystę, meilę. Susitikimas su delfinais iš arti padėjo vaikams geriau 

pažinti jų kūno sandarą, elgseną, bendravimo subtilumus. Vaikai iš arti susipažino ir su delfinų 

trenerio darbu. Buvo atliekamos į patirtinį pažinimą orientuotos užduotys, kurios skatino 

klausinėti, mąstyti ir priimti sprendimus dėl asmeninio santykio su aplinka.  

Susitikimo pabaigoje vaikams buvo įteiktos dovanos – pliušinis delfinas. Atsisveikindami 

vaikai sakė savo sugalvotus palinkėjimus delfinams. A. Mažūno nuotraukos 

 

 


